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08-05-04. Lugnesjödagen. 
 Liten svamputställning, vedlevande tickor. En vandring efter stigen till 
Vadtjärn, 10- talet deltagare vuxna och barn. Tickor och skinnsvampar 
studerades. Särskilt att notera var fyndet av scharlakansvårskål, en 
rödlistad art. 
 

08-07-09. Långbro naturreservat. 
Guidad tur från Långbro fäbodar efter Långbrosbodsjön över norrån och 
till reservatet. Över 30 personer deltog i vandringen. Radio Söderhamn 
gjorde reportage. Fynd att notera: På lönn vid fäbodvallen växer lönnticka 
och grentaggsvamp, efter vägen till reservatet grynig gelèlav på grov 
aspstam. I reservatet fann vi tallticka, stor aspticka, ullticka, rosenticka, 
granticka, vedticka, kötticka och ulltickaporing. Flera matsvampar som 
björksopp, tegelröd björksopp karljohan och fårticka började visa sig. En 
allt igenom lyckad tur som inte slutade förrän vid 10-tiden i den ljumma 
ljusa sommarkvällen. 
 

08-09-06 och 08-09-07. Svampens dag. 
Svampens dag i Trönö. Många deltagare anmälda till utflykterna både 
lördag och söndag. Samling vid pub Hägers i Trönö, samåkning i bil till 
Tygstabodsjön vid Tannåsen. På lördagen följde vi en stig från parkeringen 
sydväst om sjön genom blandad skog ned till strandkanten, efter 
sjöstranden tillbaka till skogsbilvägen och parkeringen. Nio personer 
deltog, vi hittade en del arter matsvamp som karl-johan, kantarell, 
fårticka, citrongul slemskivling och de första trattkantarellerna visade sig 
också. Alla fick svamp med sig hem i korgarna. På söndag deltog över 20-
talet personer. Vi valde också nu tygstabodsjön som utgångspunkt. Först 
en tur efter en gångstig väster om sjön och tillbaka för fikapaus vid 
bilarna. Stärkta med kaffe och smörgås gick vi till tannåsenstugan och runt 
åkrarna. Ganska mycket kantarell, karljohan, fårticka, strävsoppar några 
sillkremlor och pepparriskor. De flesta korgar blev också på svampens dag 

ganska fulla med matsvampar. Att svampkulturen kan se annorlunda ut i 
andra länder blev jag medveten om. En av deltagarna som hade Polen 
som hemland plockade vanlig pluggskivling att äta. Då jag nämnde att i 
Sverige är den giftsvamp som förorsakat dödsfall men kan användas som 
färgsvamp svarade han, ja den färgar hela svampstuvningen svart. Det var 
mycket lyckade svamputflykter båda dagarna med nöjda deltagare. 
 

08-09-08 Svamputställning Trönögården. 
Vid svamputflykterna på lördag och söndag samlade jag svamp för en 
utställning. Ca.70-talet arter kunde jag lägga ut på borden i Trönögården. 
Det blev en bra blandning av matsvampar, giftsvampar. Bland 
matsvampar fanns bl.a. de 14 bra matsvampar som presenterades på 
planscherna som lånats från Studiefrämjandet. Av giftsvamparna lyste 
några stora röda flugsvampar tydligt på bordet, vit flugsvamp fanns också 
med. Besökarna kom från Trönö, Kilafors, Söderhamn och Stugsund. 
Dagisbarnen från Trönö visste mycket väl att man måste rensa svampen 
och att man inte fick ta i giftsvamp utan handskar på händerna. Det var 
alltid någon i lokalen som tittade på utställningen och ställde frågor om 
svamp. 
 

September, oktober. 
I Studiefrämjandets regi ordnades svampcirkel för åtta nybörjare med 
inriktning på matsvamp med mig som kursledare.  Först en introduktions-
träff, sedan utflykter vid fem tillfällen. Första träffen blev skogarna runt 
Svartvik. Sedan bl.a. omgivningarna runt Lugnesjön, skogen vid Lindefallet 
med grill och fikapaus vid Åtjärnsstugan och en tallhed i Glössbo. Alltid 
svamp med hem i korgarna och alla deltagarna kände efter kursen att de 
lärt sig mer om svamp, och några nya arter som man känner sig säkra på. 
Det är viktigt att vara försiktig och ha respekt för svamp, det finns en del 
som är riktigt giftiga. Som avslutning på kursen samlades vi vid 
Ålsjöstugan och lagade till några svamprätter av de svampar som hittades. 
Det blev en kulinarisk avslutning på en trevlig svamphöst. 
                          


